Bloque de válvulas (tamaño nominal 6) del tipo BA
Documentación de producto
D 7788
01-2022  -1.2 es
Presión de servicio pmáx.:
Caudal Qmáx.:
400 bar
30 l/min

4/46 D 7788 - 01-2022 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
2 Versiones disponibles
Ejemplo de pedido
BA 2 A5 -NBVP 16 G
-NSWP 2 D03/MP/NZP 16 Q33
-CZ 5R/120/5R
-NBVP 16 G/ABR0,8 BBR1,0/M
/3
/1
/0 -1 -G 24
2.6 "Tensión electromagnética y conector"
2.5 "Placas nales"
2.3.2 "Placas inferiores"
2.3 "Segmentos de válvula"
2.4 "Placas intermedias"
2.2 "Bloque de conexión"
2.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1 Modelo básico y tamaño
Tipo Descripción Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
Presión de retorno
pmáx. (bar)
BA 2 Para electroválvulas estancas NG 6 (ISO 4401-03,
CETOP 03) y otros
30 400 50
NOTA
Deben observarse las especificaciones de las electroválvulas estancas montadas y las centrales hidráulicas antepuestas.
2.2 Bloque de conexión
Código Descripción Conexión
P, R
Símbolo de circuito
Sin código Montaje directo en bloques de conexión del tipo AB (D 6905 AB) para la
combinación con centrales hidráulicas compactas del tipo KA 2 (D 8010),
KA 4 (D 8010-4), HK (D 7600 ss.), MPN (D 7207), INKA 1 (D 8132-1)
--
A5 Versión para conexión en línea
G 3/8
A8 Versión para conexión en línea, válvula antirretorno adicional en R
G 3/8
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 01-2022 - 1.2 5/46
Código Descripción Conexión
P, R
Símbolo de circuito
A9
A91
A92
Placa nal, cuando la conexión P y R se realiza por un segmento interme-
dio o la placa nal
Código .1 con espacio libre para un segmento de válvula que debe ser
montado posteriormente
Código .2 con espacio libre para dos segmentos de válvula que deben ser
montados posteriormente
--
2.3 Segmentos de válvula
2.3.1 Electroválvulas estancas
Código Descripción Caudal
Qmáx. (l/min)
Presión
pmáx. (bar)
Documento
Electroválvulas estancas NG 6
Es posible la combinación con placas intermedias del tipo NZP según D 7788 Z
NSWP 2 Distribuidores pilotados de 3/2, 3/3, 4/2 y 4/3 vías con
opciones adicionales (control de la presión, chiclés y restricto-
res unidireccionales en las conexiones)
25 315 D 7451 N

perles de velocidad.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 01-2022 - 1.2 13/46
Ejemplo de pedido
BA 2 A5 -...
-ZPL/V /PB 0,3 -... -G 24
2.4.3.1 "Tensión y conector electromagnéticos de la bobina proporcional"
Chiclé en canal P
Placa intermedia para 2ª velocidad
Placa intermedia para 2ª velocidad
Se utilizan electroválvulas de asiento de 2/2 vías del tipo EM 21 y EMP 21 según D 7490/1.
Código Descripción
ZPL/V Contacto cerrado (tipo EM 21 V)
ZPL/S Contacto abierto (tipo EM 21 S)
ZPL/VPG Contacto cerrado, comportamiento de conmutación atenuado (tipo EMP 21 VG)
ZPL/SPG Contacto abierto, comportamiento de conmutación atenuado (tipo EMP 21 SG)
ZPL/VP Contacto cerrado, válvula proporcional (función de estrangulación, tipo EMP 21 V)
ZPL/SP Contacto abierto, válvula proporcional (función de estrangulación, tipo EMP 21 S)
Código ZPL/SP Código ZPL/S(PG)/PB... Código ZPL/S(PG)/P
Código ZPL/VP Código ZPL/V(PG)/PB... Código ZPL/V(PG)/P
14/46 D 7788 - 01-2022 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
Chiclé en canal P
Código Diámetro de chiclé # (mm)
P Cerrado (no estanco sin aceite de recuperación)
PB 0,3 0,3
PB 0,4 0,4
PB 0,5 0,5
PB 0,8 0,8
PB 1,0 1,0
PB 1,5 1,5
PB 1,8 1,8
PB 2,0 2,0
PB 2,5 2,5
NOTA
Excepto en combinación con código ZPL/VP y ZPL/SP.
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 01-2022 - 1.2 15/46
2.4.3 Placa intermedia con válvula limitadora de presión proporcional para segundo circuito de
presión en el bloque de válvulas BA
Uso: Solución compacta para dos circuitos de presión en un bloque de válvulas.
NOTA
Es posible la combinación con una bomba de circuito doble, p. ej., tipo HK 4, según D 7600-4 y un bloque de conexión del tipo
Sk 6905 Z/AP.
Símbolo de circuito
Válvula limitadora de presión prop. ZPL / P..
Esquema de conexiones como ejemplo
Ejemplo de pedido
HKF 449 DT/1 - HH 2,5/2,5 - ... -ZPL / P45-42 /G 24 -150 /R -...
Válvula antirretorno en P (opcional)
Ajuste de presión máx. de la válvula limitadora de presión (bar) MVF
2.4.3.1 "Tensión y conector electromagnéticos de la bobina proporcional"
"Válvula limitadora de presión proporcional"
Válvula limitadora de presión proporcional
Elemento de ajuste proporcional
-41 -42 -43 -44
Código de la válvula
principal
Margen de presión controlable proporcionalmente (bar) pmín ... pmáx
ZPL / P4 5 ... 180 5 ... 290 5... 400 (440)* -
ZPL / P45 5 ... 110 5 ... 180 5 ... 270 5... 400 (450)*
* Los valores entre paréntesis denen la etapa de presión
16/46 D 7788 - 01-2022 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
NOTA
Para más detalles véase la válvula limitadora de presión proporcional del tipo PMVP según D 7485/1
2.4.3.1 Tensión y conector electromagnéticos de la bobina proporcional
Código Conexión eléctrica Tensión nominal Tipo de protección
(IEC 60529)
X(G) 12
X(G) 24
L 12
L 24
Estándar industrial 11 mm distancia entre contactos
■ G: con enchufe para aparatos
■ L: con enchufe para aparatos con LED
12 V DC
24 V DC
12 V DC
24 V DC
IP 65
Disposición de conexiones
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 01-2022 - 1.2 17/46
2.5 Placas nales
ConexiónCódigo Descripción
L, M, MR,
R, R1, P.
P, P1, R,
R1 S, S1, S2
1
11 *
12 *
Serie
-- -- --
1L Conexión de aceite de recuperación adicional, solo en combinación con placas
inferiores, código /4, véase Capítulo 2.3.2, "Placas inferiores"
G 1/4 -- --
2
21 *
22 *
Conexión P y R adicional
-- G 3/8 --
4 (DG 1)/(DG 2)
4 (DG 1)/(DG 2) 1 *
4 (DG 1)/(DG 2) 2 *
Con válvula de vaciado, conexión P y R y dos presostatos según D 5440
(DG 1), (DG 2) - Código para presostato
Código Presostato Margen de ajuste (bar)
2 preparado --
3 DG 33 200... 400 (700)**
4 DG 34 100 ... 400
5 DG 35 40 ... 250
6 DG 36 4 ... 12
7 DG 365 12 ... 170
8 DG 364 4 ... 50
G 1/4 -- --
6

6 Otra información
6.1 Ejemplo de conmutación
Ejemplo de pedido:
Combinación con central hidráulica compacta del tipo HKF según D 7600-4
HKF 449 D/1 M - Z12,3 - AL 21 F2
- BA 2
- E50/60 - 5/150
- NSMD 2 K/GRK/B1,0/0
- NSMD 2 K/GRK/B1,0/0
- NSWP 2 G/02/B1,0/0 - 8 - G 24
- AC 2001
44/46 D 7788 - 01-2022 - 1.2 HAWE Hydraulik SE
6.2 Accesorios, repuestos y componentes
Para adquirir repuestos, véase Búsqueda de contacto HAWE Hydraulik.
Denominación de pedido
Tipo/código Denominación Número de pedido
XP, XR Disco 6905 018
XP 0,5, XR 0,5
XP 0,6, XR 0,6
XP 0,8, XR 0,8
XP 1,0, XR 1,0
XP 1,5, XR 1,5
XP 2,0, XR 2,0
XP 2,5, XR 2,5
XP 3,0, XR 3,0
Disco de chiclé 6905 018-0,5
6905 018-0,6
6905 018-0,8
6905 018-1,0
6905 018-1,5
6905 018-2,0
6905 018-2,5
6905 018-3,0
.1, .2 Casquillo distanciador 7788 016
HAWE Hydraulik SE D 7788 - 01-2022 - 1.2 45/46
D
77
88
 0
1-
20
22
-1
.2
HAWE Hydraulik SE
Einsteinring 17 | 85609 Aschheim/München | Apartado de correos 11 55 | 85605 Aschheim |
Alemania